

Nils E. Elind  
Tenvikvn. 16  
3140 BORGHEIM

B



## ROMSJULSTURNERING I BOWLING MED FEST

Onsdag 28. desember - 4. juledag - arrangerer Oseberg romsjulsturnering i bowling i Centrum Bowlinghall v/Marna Rossa. Turneringen er åpen for alle Sons of Norway's medlemmer. Det blir konkurrert i 3 lagklasser: Damer, Herrer og Mix samt individuelt. Du kan bare delta i 1 klasse. Prisen pr. lag (3 stk.) er kr. 300,-, individuelt kr. 100,-. Det blir premiering i alle klasser. De som spiller på lag, vil også få sitt resultat registrert i individuell klasse. Starttidspunktet er ikke helt klart ennå, men de lokale bowlerne vil bli satt opp først, av hensyn til de tilreisende. Vi regner imidlertid med å avslutte bowlingen ca. kl. 18.00.

Deretter blir det fest med premieutdeling i Messehuset, Tønsberg. Her blir det servert en enkel varmrett med drikk. Pris kr. 125,-. Senere på kvelden blir det anledning til å svinge seg i dansen eller sitte ved bordene å slå av en prat med gode venner fra Sons of Norway. Drikkefået kjøpt. Festen er selvfølgelig åpen for alle, selv om du ikke har deltatt i bowlingen. Det er også lov å stikke innom bowlinghallen tidligere på dagen for å delta i heilagningen. Bindende påmelding innen 1. desember. Dette på grunn av reserveringen av lokalet. Betalingsen for bowling og fest innen 15. desember.

Spørsmål vedrørende bowling/fest kan rettes til Kjønnerød i tlf. 33 36 88 61. Vi vil forsøke å skaffe privat innkvartering. Det er også mulighet til overnatting på Tønsberg Vandrehjem, tlf. 33 31 28 48 eller Hotel Klubben, tlf. 33 31 51 11.

VEL MØTT TIL EN SPORTSLIG AVEKSLING I JULEFEIRINGEN!

## THANKSGIVING I SKIEN FREDAG 18. NOVEMBER

Fra Hjalmar Johansen Lodge har vi fått invitasjon til Thanksgiving i Ibsenhuset, Skien fredag 18/11 kl. 20.00. Det blir aperitif, kalkun med tilbehør, 1 glass rødvin eller mineralvann, dessert, kaffe og kaker. Alt til en pris av kr. 220,- pr. person. De fra Oseberg som var tilstede i fjor kan underskrive på at dette er en fin måte å feire Thanksgiving på. Det er muligheter for overnatting på Høyers Hotell like ved. Pris pr. pers. kr. 295,-/420,- i hv. dobbelt/enkeltrom. Flere opplysninger og påmelding til Brith K. Gundersen i tlf. 35 53 59 07 eller Gurv Landstad 35 56 74 82 innen 11/11. Alle ønskes hjertelig velkommen til Ski.

## LA OSS TA HÅND OM DIN USA-REISE....

ERFARNE KONSULENTER OG DE BESTE AVTALER  
MED TUROPERATØRER OG FLYSELSKAPER KOM-  
MER DEG TIL GODE.... RING TLF. 33 31 16 66

33 31 16 38

BERG-HANSEN

REISEBUREAU

STORGT. 38 - TØNSBERG

Medlemsvis for  
OSEBERG LODGE  
Sons of Norway  
Tønsberg



OSEBERG LODGE 8-001 - POSTBOKS 1275, 3101 TØNSBERG

Nr. 11 - 14. årgang

November

1994

## VELKOMMEN TIL VÅRT NOVEMBERMØTE 9/11 KL. 19.00 I NØTTERØ SPAREBANK, TEIE TORV

Onsdag 9/11 er det igjen tid for Osebergs medlemmer og venner å samles i kantina til Nøtterø Sparebank, Teie Torv. På programmet står valg, overrekkeelse av medlemsnåler til nye medlemmer og kanskje vi får tid til å se en kort video om Sons of Norway's første 100 år.

### VALGKOMITEENS FORSLAG

President: Solveig Sende Kjønnerød.  
Visepres.: Wenche K. Gustavsen.  
Sekretær: Ingen. Finanssekkr.: Ingen.  
Kasserer: Reidun Føvang. Aktivitetsleder: Rita Lie Nilssen. Marshaller: Torild Trolsrud, Eise-Mari Christiansen, Halldis Eriksen og Brit Wenche Klipsgaard. Det er anledning til å komme med henkeforslag på novembermøtet, hvor valget også foregår.

### MEDLEMSNÅLER TIL NYE MEDLEMNER SKAL OVERREKKESES:

Torstein Fossum, Bente Soleim Faugli, Anne-Marie Jensen, Ruth Aslaug Grønstad, Rodney Klipsgaard, Kristin M. Andresen. Skulle det være noen som er opptatt tidligere, men som ikke har hatt anledning til å møte opp for å få sin nål, er dere hjertelig velkomne nå.

### REISELODDENE

er nå kommet og kan kjøpes på vårt medlemsmøte eller bestilles hos Kjønnerød i tlf. 33 36 88 61. Skrapeloddene koster kr. 10.  
Det er 551 premier, hvorav 1 tur til Flørida for 2 personer, verdi 15.000, 10 reiser à kr. 5.000, 10 reiser à kr. 4.000, 10 reiser à kr. 1.000, 10 reiser à kr. 5.00 m.m. Trekning 15/6 1995.

### JULEGAVETIPS

Julen nærmer seg med stormskritt, og mange har kanskje problemer med å finne på hva man skal kjøpe. Hva med en T-skiorte med Osebergs logo på. De kan kjøpes på medlemsmøtene for kr. 125,-. Vi kan også skaffe krus, paraplyer og T-skiorter med SON-motiver på. Ta kontakt med sekret for flere opplysninger.



12/11 Anne Marie Jensen

NØTTERØ SPAREBANK, TEIE - MEDLEMSMØTE 2. ONSDAG I HVER MÅNED KL. 19.00

Solveig Sende Klannerød  
Kongslysvn. 10, 3123 Tønsberg  
Telefon/Fax 33 36 88 61

# Fra presidenten:



## SAKSLISTE

1. Besøk av kunstnere fra USA
2. Innsetting av nye medlemmer.
3. Valg
4. Eventuelt

## HEI ALLE SAMMEN!

Tiden går fort og et nytt møte står for døren.

November er de nye medlemmers måned. I år har vi flere nye medlemmer som skal settes inn enn hva det har vært på flere år.

Er det noen av dere medlemmer som ikke har fått medlemsnål, kom på møtet og få din du også.

En annen viktig avgjørelse skal også foretas. Vi skal velge nytt styre for 1995. La ikke dette skremme dere fra å komme. Vi trenger dere medlemmer som viser det nyvalgte styret og de som går ut av styret respekt for det arbeid som blir lagt ned for å drive lodgen fremover.

Vi er avhengig av at medlemmene støtter opp om vedtak og vi trenger nye ideer som vi alle kan jobbe videre med.

Jeg vet at det er flere av dere som har problemer med å komme dere til møtene. Ring til noen av oss i styret så blir dere hentet.

Kom og hilss på de nye medlemmene

Søsterlig hilsen Solveig

## JULEMØTE/JULEBORD PÅ GRAND HOTELL LØRDAG 10/12 18.00

På vårt medlemsmøte i september ble det vedtatt at årets julemøte/julebord skal avholdes på tradisjonelt vis på Grand Hotel, Tønsberg. Vi starter kl. 18.00 med et lite medlemsmøte hvor det blir innsettelse av det nye styret og utdeling av 25- og 10-års nåler til de medlemmer som har opparbeidet seg så lang fartstid. Deretter blir det tid til en pratetund med gode venner før vi går til bords og inntar en flott juletallerken med drikke, dessert, alt servert en gang. Senere blir det kaffe, hyggelig prat og anledning til en svingom. Subsidiert pris for medlemmer er kr. 270,-. Forøvrig er prisen kr. 270,-. Bindende påmelding på vårt novembermøte eller til Rita Lie Nilsen, tlf. 33 32 41 02 innen 25. november. Dette gjelder ikke de som kun skal delta på medlemsmøte som starter kl. 18.00.

## HAR DU UNGDOM SOM SKAL PÅ CAMP'S -95?

For ungdom i alderen 14-17 er Skogfjorden stedet. Søknadsfrist 4/1 -95. Camp Little America for unge i alderen 10-13 år og Camp Norway for de mellom 16-22 har søknadsfrist 1/5 -95. Søknadsskjema og alle opplysninger får du hos Anne-Lise Staupø Gaard på tlf. 52 74 13 95, 94 60 00 19. Distrikt 8 og loddene kan gi støtte.

**STOFF/BILDER** til vår desemberavis må være redaktøren i hende innen 25/11.

**HAR DU FLYTTE?** Husk å meddele finanssekretæren om din nye adresse, så du får vår medlemsavis, Viking Magasin og annen informasjon for Sons of Norway.

## SONS OF NORWAYS JUBILEUMSGENSER/JAKKE

Du har sikkert sett de flotte jakkene/genserne som er avbildet i Viking Magasin. Disse er spesialdesignet av Devold i Ålesund i anledning av Sons of Norways 100 årsjubileum. Dette er en høykvalitet ulgenser/jakke med eget Sons of Norway-design og kan kun kjøpes gjennom foreningen. Den fåes i fargene sort/hvitt eller blått/hvitt. Prisen er kun kr. 695,- + porto og kan bestilles hos Anne Marit eller Helge på Norgeskontoret, tlf. 38 02 46 46. Kanskje en god idé som julegave?

## Vi fortsetter vårt tilbakeblikk på de 100 år....

Denne månedens historiske innslag kommer fra boken «Sons of Norway» av Bent Vanberg, som var redaktør av Viking-bladet i Minneapolis i over 20 år.

«På det andre møtet i foreningen, fjorten dager senere, (red. dvs. 30/1 1895), kunne kassereren opplyse at kassebeholdningen var nitten dollars. Året etter var medlemstallet oppe i over 80. Et foreningsmerke var blitt laget, med «S. of N.» initialene, og et foreningsbanner var blitt anskaffet. «Sønner Af Norge» var gradvis blitt et særpreget innslag i hele det økende Minnesota-niljøet med selve Minneapolis som den ubestridte «hovedstaden» i «Det norske Amerika». Knapt femti år tidligere hadde ingen norsk nybygger ennå funnet veien til territoriet, som da ikke engang var blitt tilkjent status som stat. Den aller første som kom, var Ingebjørg Levorsdatter Langeberg fra Nes i Hallingdal. Hun fikk tjeneste hos guvernøren, Alexander Ramsey og hans familie, og ble i sitt andre ekteskap gift med trønderen Mikkel Johnson fra Selbu. En del av stifterne av «Sønner Af Norge» fant sitt første tilholdssted hjemme hos Mikkel Ingebjørg etter at de var nådd frem til området.

Det faktum at den første norske innvandrer her hadde vært en kvinne og en parallell forståelse av de bragder de norske pionerkvinnene hadde prester side som side med sine fedre, menn og sønner, førte til at allerede den 31. mars 1897 ble organisasjonen «Døtre Af Norge» en realitet.

Amerikaniserte som stifterne av «Sønner Af Norge» var blitt allerede ved det siste århundreskiftet, var det naturlig at de adopterte «lojse»-systemet, med ritualer, lukkede møter, hemmelige passord, høytidelige titler for offiserene, osv. under den fortsatte oppbyggingen av organisasjonen.

Etter den enkle begynnelsen i 1895 skjøt foreningen stadig mer vekst gjennom de første tyve årene av sin tilværelse med utbygging av den nasjonale, geografiske strukturen, hurtig økende medlemstall i flere og flere lokale avdelinger. Alt i 1911 var foreningen så sterkt konsolidert at den var på vei til å bli en ledende faktor innenfor «Det norske Amerika». Den var representert ved 1000-årsjubileets utstilling i Oslo, samme året, og i 1914 hadde den sin egen paviljong ved 100-årsjubileets utstilling i Oslo, samtidig som den var blant initiativtagerne til «Norsk-Amerikanernes Minnegavefond til Norge i 1914» som ble overrakt Stortingets presidentskap. Det norsk-amerikanske «slagordet» den gangen var: «Vi ønsker ikke å komme tomhendte!» Da så den første verdenskrig kom, og Amerika ble en av de allierte, bidro foreningen med tre ambulansebiler til hæren.

I krig eller fred, norske innvandrere i Vesterheimen og deres etterkommere vedlikeholdt sin lojalitet dedikerte sine krefter til den kontinuerlige fremgang på materielle og åndelige feltet for «Garnlelandet» som for den unge, dynamiske republikken de å tilhørte. «Norge er min mor, Amerika er min kone», som det ble uttrykt.»

Som dere skjønner, det har skjedd mye i Sons of Norway før Oseberg Lodge som den første lodge i Norge ble startet i 1982. Når vi har vårt novembermøte er det ca. 2 måneder til 100-årsdagen. Aktivitetskomiteen er mottakelige for gode forslag til hvordan vi skal fejre den store dagen, 16/1 -95.

## NYE MEDLEMMER

På vårt oktobermøte ble Ruth Grønstad, Anne Marie Jensen og Kristin M. Andersen, alle fra Sandefjord, enstemmig opptatt som medlemmer av Oseberg Lodge. Velkommen alle sammen.

**SØKNAD OM MEDLEMSKAP**  
På vårt oktobermøte forelå det søknad fra Bjørn-Andreas Magnussen, Øvre Langt. 35, Tønsberg om opptak som medlem. Avstemning blir foretatt på novembermøtet.

## TRENGER DU BOSTED I MINNESOTA

Gjennom Liv Dahl på Sons of Norways hovedkontor har vi fått en henvendelse fra Corey Larsen som bor i Lino Lakes i Minnesota. Corey, hennes mann John og datteren Wren ønsker å huse en gutt eller jente fra Norge som skal studere i Minnesota en sommer eller et skoleår. Dette som en takk for den gode behandlingen hun har fått ved besøk i Norge. Er du interessert, har styret flere opplysninger.